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Høringssvar vedr. ny tildelingsmodel på skoleområdet 

 

Helt generelt er det vores vurdering, at vi bør rette fokus på styrkelse at det almene område samt på 

hvordan vi fastholder høj kvalitet. Visitationsområdet er underfinansieret og det påvirker 

almenområdet – og vi er af den klare overbevisning, at vi i vores 2030-mål bør have større fokus på, 

hvordan vi lykkes med kerneopgaven, frem for at ville omstrukturere hele området på en og samme 

tid. Her tænkes på ny tildelingsmodel for dagtilbud, ny tildelingsmodel for skoler, omstrukturering 

af specialområdet og nye målgruppe beskrivelser.  

 

 

Det er vores vurdering, at Rebild Kommune bør vælge model 2. Modellen er enkelt og 

administrativ let at navigere i – hvorimod både den nuværende, samt model 1 er vanskelig at 

gennemskue og kan dermed være udfordrende at styre efter. De små skoler kan dog blive 

udfordrede ved denne model. Hvis en skole f.eks. har 26 børn og der i løbet af skoleåret kommer 2 

børn til, så vil det være nødvendigt at oprette en ny klasse. Det koster rundt regnet 750.000 kr. at 

oprette en ny klasse, men ved denne model vil skolen blot få 66.000 kr. pr. elev. Det kan derfor 

sætte de små skoler under et stort økonomisk pres. På trods heraf er det dog stadigvæk vores 

anbefaling, at det er model 2 der kommer til anvendelse.  

 

 

Vi ser derudover gerne, at der bevares flest mulige midler på skolerne, frem for at midlerne ligger i 

netværkene – og at det må være op til det enkelte netværk, at organisere i tilfælde af at der skal 

være fælles midler. Derudover er det helt centralt at der ikke sker ændringer i den socioøkonomiske 

faktor, da det vil sætte skolerne under et fuldstændig ubærligt pres.  

 

 

Helt overordnet er specialområdet underfinansieret og dette får en direkte afsmitning på 

almenområdet. På trods af, at der er indgået en politisk aftale om at tilføre midler til skoleområdet, 

så er det vores vurdering at der ikke tilføjes tilnærmelsesvis nok til at kunne nå i mål med 

udviklingsplan 2030. Målet om færre visiteringer kræver, at der tilføres midler til at kunne lykkedes 

med, og iværksætte initiativer for de børn der har behov herfor. Det er vores vurdering, at 

ligegyldigt hvilken tildelingsmodel der vælges, så kræver det at specialområdet tildeles yderligere 

midler for at vi kan lykkes med målsætningerne.  

 

På vegne af 

 

Kilden Børne- og Ungeunivers´ bestyrelse samt Kildens MED-udvalg.  

 

 
 


